

Do Myśliwych polskich.

Wojna i pięcioletnia przeszło okupacja niemiecka zniszczyły naszą organizację łowiecką, zbudowaną wysiłkiem lat dwudziestu, zawiesiły działanie ustawy łowieckiej, ujmującej w normy prawne zasady racjonalnego myślistwa, przyczyniły się wreszcie do poważnego wytępienia zwierzyny łownej zarówno przez wybijanie jej przez czynniki wojskowe i administracyjne okupanta, jak i przez zniesienie ochrony i pieczy hodowlanej nad zwierzostanem.

Dzisiaj, kiedy warunki zmienione umożliwiły cywnikowi obywatelskiemu powrót do pracy nad budową zrębów wolnej ojczyzny, wierzymy, że świat łowiecki nie omieszka ze swej strony przystąpić do przerwanych przez wojnę prac w kierunku podniesienia łowiectwa krajowego do poziomu, odpowiadającego jego znaczeniu gospodarczemu i kulturalnemu.

Aby tę pracę ułatwić i skoordynować Polski Związek Łowiecki podejmuje niniejsze wydawnictwo. Nadajemy mu narazie charakter ściśle informacyjny, gdyż chodzi przede wszystkim o powiadomienie szerokich rzesz myśliwych o warunkach, w jakich znajduje się dzisiaj łowiectwo, oraz o zabiegach czynionych w celu ich naprawy. Samo zachowanie jednak tytułu „Łowiec Polski” wskazuje, że pragniemy w miarę uzyskanych możliwości, rozszerzyć to wydawnictwo do rozmiarów i do poziomu fachowego, jaki osiągnął organ naszego Związku przed wojną.

Aktualny - i wierzymy, że tylko czasowy - brak środków zmusza Polski Związek Łowiecki do drukowania Biuletynu narazie na powielaczu i to w ilości, która wystarczy jedynie na zaopatrzenie wew. Wojewódzkich Rad Łowieckich. Wierzymy jednak, że Rady potrafią zużytkować otrzymane egzemplarze Biuletynu w sposób najbardziej celowy.

Gorąco nawołując kolegów z pod znaku św. Huberta do jaknajliczniejszego przystąpienia do Polskiego Związku Łowieckiego i do połączenia się z nami w pracy nad odbudową łowiectwa polskiego, przesyłamy pozdrowienie myśliwskie.

Darz Bór

## Wznowienie czynności Polskiego Związku

### Łowieckiego i jego organizacja

W związku ze zmianą stosunków politycznych grono ludzi dobrej woli podjęło już na jesieni 1944 r. zabiegi na terenie Lubelszczyzny o wznowienie działalności Polskiego Związku Łowieckiego. Starania te uwieńczone zostały powodzeniem i w styczniu r.b. Polski Związek Łowiecki wpisany został do rejestru stowarzyszeń i związków w Lubelskim Urzędzie Wojew. wraz z zatwierdzeniem Statutu Związku w jego dotychczasowym brzmieniu.

W ślad za tem utworzono Tymczasowy Zarząd Polskiego Związku Łowieckiego - do czasu dokonania wyborów władz naczelnych przez Walne Zgromadzenie członków P.Z.Ł. - powołując w skład jego: Jana Stelińskiego, jako prezesa, T.Kryńskiego i J.Salnickiego - jako zastępców prezesa, oraz L.Radlińskiego, W.Morawskiego i S.Korczyńskiego - jako członków. Po nawiązaniu stosunków z Warszawą skład Tymczasowego Zarządu uzupełniono przez wprowadzenie doń: Janusza Regulskiego w charakterze wiceprezesa, oraz jako członków: J.Gieysztora, Z.Kowalskiego, J.Skrzypka, K.Świderskiego i J.Zaborowskiego. Ponadto utworzono przy Zarządzie Tymczasowym Radę Łowiecką, powołując do jej składu: H.Knothe'go, J.Nowickiego gen., W.Nowodworskiego, J.Pętkowskiego, F.Soborzyńskiego i A.Tallen-Wilczewskiego.

Wobec obrania Warszawy za siedzibę rządu i władz naczelnych na wspólnym posiedzeniu członków Tymczasowego Zarządu i Rady Łowieckiej, postanowiono z dniem 1 stycznia r.b. przenieść również siedzibę Zarządu P.Z.Ł. do Warszawy. Tu zostaje ześrodkowana całość biegu spraw Związku z tem, jednak, że skład osobowy Zarządu Tymczasowego pozostaje bez zmiany bez względu na miejsce zamieszkania członków. Tymczasem siedziba Zarządu w Warszawie mieści się przy ul. Miedzianej 4a m.4.

Po ukonstytuowaniu się władz centralnych, zwrócono się do organizacji placówek terenowych. W porozumieniu z Naczelną Dyрекcją Lasów Państwowych powołano na stanowiska łowczych Wojewódzkich osoby następujące:

- w woj.Warszawskim - Zabłocki Zbigniew, Warszawa, Widok 22 m.37
- " Białostockim - inż.Szymański Bronisław, Białystok, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Gdańskim - inż.Koziej Stanisław, Sopoty, ul.3 Maja 40. Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Lubelskim - Steliński Jan, Lublin, ul.Staszica 9 m.5.
- " Łódzkim - inż.Głowacki Gabriel, Łódź, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Kieleckim - inż.Frankiewicz Edward, Radom, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Krakowskim - dr Lardemar Adam, Kraków, ul.Mikołajska 5.
- " Rzeszowskim
- " Mazurskim - inż.Soboczyński Feliks, Olsztyn, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Pomorskim - inż.Niezabitowski Mieczysław, Toruń, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Poznańskim - prof.Schechtel Edward, Poznań, Uniwersytet.
- " Śląskim - inż.Cenkier Stanisław, Bytom, Dyrekcja Lasów Państwowych.
- " Wrocławskim - Szol Tadeusz, Jelenia Góra, Starostwo.

Łowczowie Wojewódzcy uprawnieni zostali do skompletowania Wojewódzkich Rad łowieckich, a w miarę możliwości, do powołania do życia organów powiatowych Związku.

Zabiegi o ochronę zwierzostanu i zwalczanie nielegalnego polowania.

W wyniku wojny i długotrwałej okupacji nastąpiło w kraju znaczne rozluźnienie poszanowania prawa. W dziedzinie łowiectwa ujawniło się to w zaniedbaniu przepisów prawa łowieckiego i w szczególności w wykonywaniu polowań przez osoby do tego nieuprawnione, a w broń zaopatrzone.

Aby zjawisko to możliwie ukrócić Tymczasowy Zarząd Polskiego Związku Łowieckiego zwrócił się do ob.ob. Ministrów obrony Narodowej i Bezpieczeństwa Publicznego z prośbą o wydanie zarządzeń, któreby temu stanowi rzeczy kres położyły. Wystąpienie nasze zostało przez oba te czynniki władzy państwowej przychylnie przyjęte i w wyniku wydane zostały rozkazy, których odpisy tu podajemy:

God.Państw.  
Wojsko Polskie  
Naczelne Dowództwo

dn.12 lipca 1945 r.

R O Z K A Z Nr.148.

Doszło do mojej wiadomości, że niektórzy z pośród osób wojskowych, wbrew obowiązującym przepisom prawnym, uprawiają kłusownictwo i tępią zwierzynę i ptactwo, bądź bronią myśliwską, bądź też bronią wojskową.

Ponieważ zwierzostan w Polsce i tak poniósł straty wskutek działań wojennych, oraz powodu rabunkowej gospodarki okupantów niemieckich, pod żadnym pozorem nadal samowoli w tej dziedzinie i kłusownictwa tolerować nie będę, wobec czego

R O Z K A Z U J E !

- 1.Dowództwa poszczególnych jednostek wojskowych przedłożą mi do dnia 20 sierpnia 1945r. imienne wykazy podwładnych, posiadających m y ś l i w s k ą broń palną, a to w celu przeprowadzenia odpowiedniej rejestracji.
- 2.Wszystkie osoby wojskowe, pragnące uprawiać m y ś l i s t - w o, winni zapisać się do zalegalizowanych kółek myśliwskich, bez czego nie mają prawa do polowania.
- 3.Przy uprawianiu łowiectwa stosować się ściśle do o b o w i ą - z u j ą c y c h w dziedzinie myślistwa praw i przepisów.
- 4.Dowódcy jednostek wojskowych kategorycznie zabronią żołnierzom polowania z karabinów, automatów i t.p.

Z-ca Nacz.Dowódcy W.P.  
do spraw polit.wychow.  
/-/MARIAN SPYCHALSKI

Naczelny Dowódca  
Wojska Polskiego

/-/MICHAŁ ŻYMIERSKI

gen.dyw.

Szef Sztabu Głównego  
Wojska Polskiego

Marszałek Polski

/-/WŁADYSŁAW KORCZYC  
generał broni

MINISTER

/-/Stanisław Radkiewicz

RZECZPOSPOLITA POLSKA  
MINISTERSTWO  
BEZPIECZEŃSTWA PUBLICZNEGO

Warszawa, dnia 18 sierpnia 1945r.

Nr. 5625/45, BP. 539.

Do

Zarządu Polskiego Związku Łowieckiego

w Warszawie, ul. Miedziana 4a m.4

Przesyłam w związku z pismem z 1.8.rb. odpis wydanego rozkazu Ministra Bezp. Publ. o ochronie zwierzostanu.

1 załącznik

Dyrektor Gabinetu Ministra  
/-/ Mrozek, ppłk.

---

16 sierpnia 1945 r.

Do Komendanta Głównego M.O. Kierowników Wojewódzkich  
Urzędów Bezpieczeństwa Publicznego.

R O Z K A Z Nr.47

o ochronie zwierzostanu.

Zdarza się, że wbrew obowiązującym przepisom prawnym uprawiane jest kłusownictwo, wskutek czego tępiona jest zwierzyna i ptactwo, bądź przy użyciu broni myśliwskiej, bądź też broni wojskowej.

Z uwagi na to, że zwierzostan w Polsce i tak poniósł ciężkie szkody wskutek działań wojennych, oraz z powodu rabunkowej gospodarki okupantów niemieckich, nie można tolerować nadal pod żadnym pozorem samowoli w tej dziedzinie.

Organy M.O. i bezp. publ. winny nadto zwalczać kłusownictwo w swoim zakresie.

Wobec powyższego rozkazuję co następuje:

- 1/ Komendant Główny M.O. i Kierownicy Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa publ. przedłożą do dnia ..... września 1945r. imienne wykazy podwładnych, posiadających myśliwską broń palną, a to celem przeprowadzenia odpowiedniej rejestracji.
- 2/ Funkcjonariusze Bezpieczeństwa Publ. i Milicji Obywatelskiej pragnący uprawiać myślistwo, winni zapisać się do zalegalizowanych kółek myśliwskich, bez czego nie mają prawa do polowania.
- 3/ uprawiając łowiectwo należy stosować się ściśle do obowiązujących w dziedzinie łowiectwa praw i zarządzeń.
- 4/ funkcjonariuszom Bezpieczeństwa Publ. i Milicji Obyw. pod odpowiedzialnością karną nie wolno polować z karabinów, automatów i t.p.
- 5/ funkcjonariusze Bezp. Publ. i Milicji Obyw. winni zwalczać kłusownictwo i o wypadkach meldować właściwym władzom.
- 6/ rozkaz niniejszy należy podać do wiadomości wszystkim podległym funkcjonariuszom.

MINISTER

/-/Stanisław Radkiewicz

## Nowelizacja prawa łowieckiego.

Dwanaście lat działania ustawy łowieckiej z 1927 r., aż do wybuchu wojny w 1939 r., wykazało duże jej zalety, gdyż podniosło wybitnie ilostan zwierzyny, zapobiegło groźbie utraty takich zwierząt łownych, jak łoś, bóbr i niedźwiedź, wreszcie wpłynęło dodatnio na uporządkowanie stosunków łowieckich w kraju.

Równocześnie jednak, praktyczne stosowanie ustawy wykazało i pewne braki. Dążąc do ich usunięcia - Polski Związek Łowiecki opracował jeszcze w 1936 r. projekt noweli do rozporządzenia Prezydenta R.P. z dn. 3 grudnia 1927 r. o prawie łowieckim. Wybuch wojny odsunął sprawę na czas dłuższy, ale nie pozbawił jej aktualności. Znalazło to wyraz w podjęciu dalszej pracy nad udoskonaleniem ustawy i nad organizacją świata łowieckiego przez grono członków Naczelnej Rady Łowieckiej w okresie okupacji niemieckiej. Materiał w ten sposób zgromadzony wykorzystał Tymczasowy Zarząd Polskiego Związku Łowieckiego aby złożyć Ministrowi Leśnictwa memoriał w sprawie pożądaných zmian w ustawie z 1927 r. Ob. Minister Tkaczow wykazał duże zainteresowanie poruszoną sprawą, rozpatrzył punkt po punkcie memoriał złożony przez osobną delegację, wysłuchał udzielonych wyjaśnień i zaaprobował w zasadzie wszystkie poruszone w nim postulaty. Na żądanie ob. Ministra Polski Związek Łowiecki złożył mu wślad zatem szczegółowy projekt „Noweli do rozporządzenia Prezydenta R.P. z dn. 3 grudnia 1927”, który dołączamy do niniejszego Biuletynu. Chcemy mieć nadzieję, że pragnienia nasze zostaną uwzględnione i przyczynią się do podniesienia łowiectwa polskiego do należnego mu poziomu.

### Sprawy bieżące.

1/Jedną z pilniejszych spraw, będących w toku realizacji, jest dalsze rozszerzenie ochrony zwierzyny przez zapobieganie nielegalnemu jej odstrzałowi. Po uzyskaniu rozkazów Naczelnego Dowództwa Wojsk Polskich oraz Ministra Bezpieczeństwa Publicznego, wzbraniających nielegalnego polowania wojskowym i organom Milicji Obywatelskiej i straży bezpieczeństwa, P.Z.Ł. zwrócił się z kolei do Ministra Spraw Zagranicznych z prośbą o interwencję w Misji Wojskowej Z.S.R.R. co do wydania analogicznego zarządzenia w stosunku do wojskowych armii sowieckiej. Przy przychylnym ustosunkowaniu się do poruszonej sprawy zagadnienie ~~zwierzostan~~ ochrony zwierzostanu w Polsce będzie w znacznym stopniu rozwiązane. Całkowitego bowiem załatwienia można będzie oczekiwać dopiero z chwilą pokrycia kraju siecią kół myśliwskich i zorganizowania przez nie regularnej straży łowieckiej.

2/Aby przygotować grunt do powstania kół myśliwskich P.Z.Ł. wystąpił do Rady Ministrów z prośbą o poddanie pod obrady sprawy wprowadzenia jednolitego trybu wydawania pozwoleń na posiadanie broni myśliwskiej. Za najbardziej wskazane uważa Związek wznowienie trybu, stosowanego przed wojną na zasadzie rozporządzenia Prezydenta R.P. z dn. 27 października 1932r., mocą którego pozwolenia takie wydawały organy administracji ogólnej, t.j. województwa, względnie starostwa. Ze swej strony P.Z.Ł. wskazał na konieczność zastrzeżenia, że pozwolenie na posiadanie broni myśliwskiej wydawać się ma jedynie posiadaczowi karty łowieckiej, w więc, w myśl art. 27 i 33 projektu noweli do prawa łowieckiego, tylko członkom P.Z.Ł.

W podaniu złożonym Radzie Ministrów, Polski Związek Łowiecki poruszył ściśle związane z tem sprawę uregulowania handlu bronią i amunicją.

Wypowiadając się za przekazaniem tego prawa koncesjonowanym składom broni, jak to było praktykowane przed wojną, Polski Związek Łowiecki prosił o zwolnienie broni myśliwskiej używanej od badania jej pochodzenia, gdyż zjawiskiem powszechnym podczas okupacji niemieckiej było ukrywanie broni, która teraz stopniowo wraca do obiegu. Z tych samych względów zwolnione zostały od klauzuli pochodzenia używane aparaty radiowe.

3/W związku ze stopniowym powrotem do warunków normalnych Polski Związek Łowiecki poruszył sprawę odbudowy strzelnicy w Szczęśliwicach pod Warszawą, jako terenu zaprawy do strzelectwa myśliwskiego. W tym celu wystosowano pismo do Prezydenta m. st. Warszawy o potwierdzenie nabytych łącznie przez P.Z.Ł. i Bractwo Strzelców Kurkowych praw do 99-letniej bezpłatnej dzierżawy fortu Szczęśliwickiego celem zbudowania tam zburzonej przez Niemców nowoczesnej strzelnicy.

4/Zburzenie podczas powstania warszawskiego oficyny przy ul. Nowy-Swiat 35, w której mieściła się siedziba P.Z.Ł., wysunęło na porządek dzienny zagadnienie wynalezienia nowego lokalu dla Związku.

Zwrócenie się w tej sprawie do Biura Odbudowy Stolicy spotkało się z ustosunkowaniem przychylnym i jesteśmy w trakcie poszukiwania odpowiedniego obiektu. Z życzliwą pomocą w tych zabiegach przyszedł Minister Leśnictwa ob. Tkaczow obiecując przydzielić Związkowi konieczny do odbudowy materiał drzewny. Ponadto dla ułatwienia spełnienia statutowych zadań P.Z.Ł. w tem i wydanie niniejszego Biuletynu Informacyjnego ob. Minister przyznał jednorazową dotację w kwocie 100.000 zł.

#### Art. 7.

Wyraz „sta” zmienia się na „pięćset”.

Redakcja Biuletynu Informacyjnego „Łowiec Polski” mieści się w Warszawie przy ul. Miedziana 4a m. 4. Obowiązki redaktora pełni z polecenia Zarządu Tymczasowego P.Z.Ł. prof. J. Gieysztor.

Art. 4 - ty strzymuje brzmienie:

„Gdy obszar gminy, po wyłączeniu obszarów łowieckich własnych, składa się z kilku nieprzylegających do siebie obszarów, najmniejszą z nich 500 ha, każdy, z tych obszarów tworzy się jeden lub więcej obszarów łowieckich wspólnych o łącznej powierzchni najniższej 500 ha. Jeżeli w skład utworzonego w ten sposób obszaru łowieckiego wchodził teren stanowiący własność lasów państwowych, właściwej Dyrekcji Lasów Państwowych służy prawo wskazania kandydata na dierżawcę tego obszaru”.

#### Art. 9

zmieniła się.

#### Art. 12

otrzymuje brzmienie: „Obszar całego Państwa zostaje podzielony i urzędnie na obszary łowieckie. Podział ten przeprowadzają starostowie każdy na obszarze swego powiatu na wniosek łączny powiatowego referenta łowieckiego, przy łowieckiego powiatowego Polskiego Związku Łowieckiego. Termin dokonania podziału na obszary łowieckie ustalił rozporządzenie Ministra Leśnictwa w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej.”

PROJEKT NOWELI  
do rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3-go  
grudnia 1927 r. o prawie łowieckim /Dz.U.R.P.Nr.110 poz.934/.

Przed art. 1-m dodaje się wstęp:

„Łowiectwo jako gałąź gospodarstwa narodowego, oznacza w rozumieniu niniejszego rozporządzenia, gospodarowanie krajową fauną łowną w sposób uwzględniający zarówno interesy Państwa i obywateli, jak też ideę ochrony przyrody i potrzeby myśliwstwa. Zwierzyna łowna jest dobrem narodowym i racjonalne użytkowanie jej jest prawem ogółu zrzeszonego łowiectwa”.

Art. 3.

otrzymuje brzmienie: „Hodowla i ochrona zwierzyny łownej stanowi obowiązek właściciela gruntów danego obwodu łowieckiego. Z chwilą wydzierżawienia obwodu łowieckiego - obowiązek ten przechodzi na dzierżawcę prawa polowania”.

Art. 6.

W ust. 1-m wyraz „stu” zmienia się na „dwustu”.

Art. 7.

Wyraz „stu” zmienia się na „pięciuset”.

Art. 8.

W ust. 3-m wyraz „sto” zmienia się na „dwieście”.

Ust. 4-ty otrzymuje brzmienie:

„Gdy obszar gminy, po wyłączeniu obwodów łowieckich własnych, składa się z kilku nieprzylegających do siebie obszarów, mniejszych niż 500 ha, każdy, z tych obszarów tworzy się jeden lub więcej obwodów łowieckich wspólnych o łącznej powierzchni najmniej 500 ha. Jeżeli w skład utworzonego w ten sposób obwodu łowieckiego wchodzi teren stanowiący własność lasów państwowych, właściwej Dyrekcji Lasów Państwowych służy prawo wskazania kandydata na dzierżawcę tego obwodu”.

Art. 9

skreśla się.

Art.12

otrzymuje brzmienie: „Obszar całego Państwa zostaje podzielony z urzędu na obwody łowieckie. Podział ten przeprowadzają starostowie każdy na obszarze swego powiatu na wniosek łączny powiatowego referenta łowieckiego, oraz łowczego powiatowego Polskiego Związku Łowieckiego. Termin dokonania podziału na obwody łowieckie ustali rozporządzenie Ministra Leśnictwa w porozumieniu z Ministrem Administracji Publicznej.”

Art. 13

otrzymuje brzmienie: „Zmiany granic obwodu dokonywa starosta na wniosek łączny powiatowego referenta łowieckiego i łowczego powiatowego Polskiego Związku Łowieckiego”.

Art. 14

Przed wyrazami „spółka łowiecka” dodaje się wyraz „gromadzka”

Art. 15, 16, 17

skreśla się.

Art. 18

Wyraz „sześciu” zmienia się na „dwunastu”.

Art. 22

W ust. 1-m wyraz „mogą” zmienia się na „są obowiązani”.

Art. 23

Ust. 1-y uzupełnia się wyrazami „poczem otrzymuje prawa, przysługujące straży publicznej”.

Wprowadza się nowy Art. 24-a

o treści następującej: „uprawniony do polowania obowiązany jest prowadzić w obwodzie łowieckim własnym lub dzierżawionym prawidłową gospodarkę łowiecką, polegającą na hodowaniu zwierzyny, zwalczaniu kłusownictwa, prawidłowym wykonywaniu polowania i selekcyjnym odstrzale zwierzyny dla celów hodowlanych”.

Wprowadza się nowy Art. 24-b

o treści następującej: „Wrazie niewykonania obowiązków, przewidzianych w art. 24-a, Polski Związek Łowiecki, na wniosek właściwego łowczego zaprowadza w tym obwodzie racjonalną gospodarkę łowiecką na koszt właściciela lub dzierżawcy obwodu. Związane z tem koszty będą ściągnięte z winnego w drodze administracyjnej. Jednocześnie Polski Związek Łowiecki może wystąpić do starosty o rozwiązanie umowy dzierżawnej na prawo polowania i o przepadek zapłaconego czynszu dzierżawnego”.

Art. 27

W ust. 1-m wyraz „osobom” zastępuje się wyrazami „członkom Polskiego Związku Łowieckiego”.

W ust. 2-m wyraz „pięćdziesiąt” zmienia się na „sto”.

Art. 33

otrzymuje brzmienie: „Karty łowieckie wydaje Polski Związek Łowiecki przez swoje organy Wojewódzkie i Powiatowe, podług miejsca zamieszkania osoby, ubiegającej się o wydanie karty łowieckiej.



Karty łowieckie ważne są na obszarze całego Państwa. Formę kart łowieckich ustala Minister Leśnictwa w porozumieniu z Polskim Związkiem Łowieckim".

Art. 34

Wyrazy „dwa” „dziesięć” i „trzydzieści” zastępuje się odpowiednio wyrazami: „dziesięć” „pięćdziesiąt” i „stopięćdziesiąt”.

Ust. 1-y uzupełnia się zdaniem: „ Do opłat tych dochodzi pięćdziesięcio-procentowy dodatek na rzecz Polskiego Związku Łowieckiego”. Dodaje się zdanie: „ Minister Leśnictwa jest uprawniony do wprowadzania zmian w opłatach za karty łowieckie, na wniosek Polskiego Związku Łowieckiego”.

Wprowadza się nowy Art.49-a

Treści następującej: „ Odstrzał łośi, jeleni, danieli i dzików dozwolony jest jedynie na podstawie planu odstrzału, a zatwierdzonego łącznie przez wojewódzkiego referenta łowieckiego i łowczego wojewódzkiego Polskiego Związku Łowieckiego. Zatwierdzanie prawa odstrzału może być przez wymienione organy wojewódzkie przekazane odnośnym organom powiatowym /referent i łowczy/.

Wprowadza się Rozdział III-a treści następującej:

„Rozdział III-a”

o Polskim Związku Łowieckim i o Funduszu Ochrony i Kultury Łowiectwa”.

Art. 54-a

Polski Związek Łowiecki jest zrzeszeniem ideowym i ma na celu reprezentowanie łowiectwa polskiego i jego interesów oraz zjednoczenie wszystkich myśliwych i organizacji łowieckich do wspólnej pracy nad utrzymaniem i podniesieniem zwierzostanów krajowych oraz nad rozwojem łowiectwa pod względem gospodarczym, prawnym i etycznym

Art. 54-b

Polski Związek Łowiecki jest osobą prawną i działa na podstawie niniejszego rozporządzenia oraz własnego statutu.

Art. 54-c

Polski Związek Łowiecki posiada, poza przewidzianymi w statucie, następujące uprawnienia:

- a/ prawo wydawania kart łowieckich /art.33/
- b/ prawo pobierania dodatków do opłat za karty łowieckie /art.33/
- c/ prawo utworzenia i zarządzenia Funduszem Ochrony i Kultury Łowiectwa /art.54d/

d/ prawo ubezpieczenia swych członków od odpowiedzialności cywilnej za wypadki z bronią oraz straży łowieckiej od nieszczęśliwych wypadków.

Art. 54-d

Dla wykonania statutowych zadań Polskiego Związku Łowieckiego tworzy się „Fundusz Ochrony i Kultury Łowieckiej”, na który składają się wpływy następujące:

- a/ pięćdziesięcio-procentowy dodatek do opłat za pozwolenie na posiadanie broni myśliwskiej,
- b/ połowa kwot z opłat karnych, oraz z grzywien sądowych i administracyjnych za wykroczenia łowieckie, przewidziane w niniejszej ustawie /art.75-82/,
- c/ połowa kwot, osiąganych ze sprzedaży broni i przedmiotów skonfiskowanych według art.82,
- d/ dziesięcio-procentowe dopłaty do czynszów dzierżawnych za tereny łowieckie,
- e/ dziesięcio-procentowe dodatki /banderole/ do cen sprzedażnych ładunków myśliwskich,
- f/ opłaty za ubitą i zabraną przez myśliwego zwierzynę w wysokości, ustalonej przez Polski Związek Łowiecki.

Art. 54-e

Fundusz Ochrony i Kultury Łowiectwa może być użyty wyłącznie na cele przewidziane w statucie Polskiego Związku Łowieckiego.

Funduszem tym zarządza Polski Związek Łowiecki z tem, iż budżet użycia Funduszu Ochrony i Kultury Łowiectwa ma być z początkiem każdego roku łowieckiego /1 marca/ składany Ministrowi Leśnictwa do zatwierdzenia.

Art. 55

Otrzymuje brzmienie: „Szkody wyrządzone w uprawach i **plonach** rolnych oraz kulturach leśnych przez jelenie, daniiele, sarny i dziki, pokrywa właściciel obwodu, w którym szkody zostały wyrządzone z wyjątkami podanemi poniżej. W razie wydzierżawienia obwodu, obowiązek ten przechodzi na uprawnionego do polowania w tym obwodzie. **Szkody**, wyrządzone w obwodach wspólnych niewydzierżawionych, obowiązany jest wynagrodzić uprawniony do polowania w sąsiadującym obwodzie leśnym, w którym **zwierzyna**, czyniąca szkodę, przebywa, o ile poszkodowani udowodnią niemożność wydzierżawienia obwodu, **po** trzykrotnego zaofiarowania dzierżawy tego obwodu w organie prasowym Polskiego Związku Łowieckiego.

Art. 60

W ust.2-m wyrazy: „wydziału powiatowego” zmienia się na wyrazy: „Łowczego powiatowego Polskiego Związku Łowieckiego”.

Art. 73

Ust.1-y uzupełnia się zdaniem: „W tym celu ustanawia się przy Ministerstwie Leśnictwa Biuro do spraw łowiectwa, a przy wojewodach i starostach samodzielne referaty łowieckie”.

Art.75-81

Wszystkie normy grzywien ulegają upięciokrotnieniu, z wyjątkiem przewidzianych w nowym art. 80-a.

Dodaje się art.80-a treści następującej:

Art. 80-a

„Kto nie stosuje się do przepisów art. art. 3 i 24-a, karany będzie grzywną do wysokości zł. 1.000”.

Po art.81 dodaje się art.81-a treści następującej:

Art. 81-a

„Minister Leśnictwa jest uprawniony, w porozumieniu z właściwymi Ministrami, do wprowadzania zmian w wysokości grzywien”.

Art. 91

W ust.1-m wyrazy: „z wyjątkiem województwa śląskiego” skreśla się:.

W artykułach: 1,14,23,34,51,54,73 i 90 wyrazy:

„Minister Rolnictwa” oraz „Minister Spraw Wewnętrznych” zastępuje się odpowiednio wyrazami „Minister Leśnictwa” oraz „Minister Administracji Publicznej”.

Wprowadza się następujące postanowienia końcowe:

„Minister Leśnictwa uprawniony jest do ogłoszenia jednolitego tekstu niniejszej ustawy”.

Walne Zgromadzenie rozpocznie się następnego dnia, w dn. 3-go listopada o godz. 10-ej. O miejscu Zgromadzenia informować się należy w Biurze Zarządu przy ul. Miodzianej Nr. 4-1 m.4 w dn. 2-m listopada od godz. 10-ej rano.

Po zakończeniu obrad odbędzie się świąteczny obiad koleżeńcki, a po obiedzie - inauguracyjne posiedzenie nowoobranej Nadzwyczajnej Rady Łowieckiej, na którym dokonany będzie wybór członków oraz wybór Komitetu Wykonawczego Polskiego Związku Łowieckiego i jego przewodniczącego.

Oby warunki twardego okresu powojennego umożliwiły nowej organizacji Związku rozminięcie jaknajbardziej owocnej pracy dla rodzimego łowiectwa.

W ust. 2-a wyrazy: "wydział powiatowy" zmienia się na wyrazy: "Lecznice powiatowego Towarzystwa Lekarskiego".

Ust. 1-y zmienia się tak: "W tym celu ustanawia się przy Ministerstwie Leknictwa Biuro do spraw lekarskich, a przy wojewodach i starostach samodzielną kancelaryjną lekarską".

Wszystkie nowe przywileje mające wyjątkowy charakter, a wyjątkiem przewidzianych w nowym art. 80-a.

Dotyczy się art. 80-a treści następującej:

Kto nie stosuje się do przepisów art. 80-a, § 1 i 2-a, karany będzie grzywną do wysokości 1.000".

Do art. 81 dotychczas art. 81-a treści następującej:

Minister Leknictwa jest uprawniony, w porozumieniu z Ministerstwem Finansów, do wprowadzenia zmian w wysokości grzywny".

W ust. 1-a wyrazy: "a wyjątkiem województwa śląskiego" zmienia się na: "Wyjątkach: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 wyrazy: "Minister Leknictwa" oraz "Minister Spraw Wewnętrznych" zastępuje się odpowiednio wyrazami "Minister Leknictwa" oraz "Minister Administracji Publicznej".

Wprowadza się następujące postanowienia końcowe: "Minister Leknictwa uprawniony jest do ogłoszenia jednolitego tekstu niniejszej ustawy".